REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Nº 236 de 2004, que submete a instalação e operação comercial de hipermercados no Estado a laudo técnico de impactos ambiental, de vizinhança e socioeconômico, que nortesrá seu respectivo licenciamento estadual.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência se justifica pela importância da matéria tratada na referida proposição, cujo objeto ficará prejudicado se não for resolvido imediatamente.

Sala das Sessões, em

Deputado José Dilson - PDT

SPL - Código de Originalidade: 619955 011205 1610